UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-CCVC
V/v tuyển dụng công chức cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Vũ Quang.

Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 128/TTr-UBND ngày 20/9/2021 của

UBND huyện Vũ Quang về việc tuyển dụng công chức cấp xã; căn cứ quy định

tại Nghị định số 112/2011/NĐ-CP
1
, Nghị định số 34/2019/NĐ-CP

2
, Thông tư số

13/2019/TT-BNV
3
, Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND

4
, Quyết định số

18/2021/QĐ-UBND
5
, Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND

6
 và các văn bản có liên

quan, Sở Nội vụ có ý kiến như sau:

1. Thống nhất để Ủy ban nhân dân huyện Vũ Quang thực hiện việc tuyển

dụng 08 công chức cấp xã còn thiếu so với biên chế được giao, cụ thể:

- 02 công chức Văn phòng - Thống kê tại các xã: Thọ Điền và Đức Giang;

yêu cầu trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp đại học trở lên các ngành đào tạo Quản

lý công; Quản trị nhân lực; Quản trị văn phòng; Quản lý nhà nước; Xã hội học;

Hành chính; Hành chính - Văn phòng; Quản lý tài chính công; Luật; Kinh tế; Kế

toán; Tài chính; Quản trị kinh doanh; Thống kê; Công nghệ thông tin; Tin học;

Văn thư - lưu trữ; Lưu trữ học; Công tác xã hội.

- 01 công chức Văn hóa - Xã hội (phụ trách lĩnh vực Lao động  - Thương

binh và Xã hội) tại xã Thọ Điền; yêu cầu trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp đại học

trở lên ngành đào tạo Lao động - Thương binh và Xã hội; Công tác xã hội; Xã hội

học; Phát triển cộng đồng; Quản trị nhân lực; Bảo hộ lao động; Kinh tế; Tài chính;

Ngân hàng; Kế toán.

- 01 công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường (phụ

trách lĩnh vực nông nghiệp và xây dựng nông thôn mới) tại xã Đức Hương; yêu

cầu trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp đại học trở lên các ngành đào tạo Nông

nghiệp; Khuyến nông; Chăn nuôi; Nông học; Khoa học cây trồng; Bảo vệ thực

vật; Kinh tế nông nghiệp; Phát triển nông thôn; Lâm học; Lâm sinh; Quản lý tài

1
 Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ về công chức xã, phường, thị trấn.

2
 Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán

bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố.
3
 Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định

về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố.
4
 Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy chế tuyển dụng công chức xã,

phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.
5

Quyết định số 18/2021/QĐ-UBND ngày 15/4/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy,

biên chế cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý doanh

nghiệp nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn nhà nước thuộc UBND tỉnh.
6
 Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 16/4/2021 của UBND tỉnh Quy định số lượng cán bộ, công chức cấp xã

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

nguyên rừng; Nuôi trồng Thủy sản; Bệnh học Thủy sản; Quản lý Thủy sản; Khai

thác Thủy sản; Thú y; Thủy lợi.

 - 02 công chức Tư pháp - Hộ tịch tại các xã: Quang Thọ và Đức Hương;

yêu cầu trình độ chuyên môn: tốt nghiệp trung cấp luật trở lên và đã được bồi

dưỡng nghiệp vụ hộ tịch (thực hiện theo Văn bản số 2363/BNV-CQĐP ngày

24/5/2021 của Bộ Nội vụ về tiêu chuẩn trình độ chuyên môn, nghiệp vụ đối với

công chức Tư pháp - Hộ tịch).

- 02 công chức Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự tại các xã: Đức Bồng,

Hương Minh; yêu cầu trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp trung cấp trở lên ngành

đào tạo Quân sự cơ sở (theo Văn bản số 4579/BNV-CQĐP ngày 17/9/2021 của

Bộ Nội vụ về xác định xã miền núi).

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Vũ Quang chịu trách nhiệm trước pháp

luật về các điều kiện, tiêu chuẩn của người dự tuyển công chức cấp xã theo quy

định tại Nghị định số 112/2011/NĐ-CP, Nghị định số 34/2019/NĐ-CP, Thông tư

số 13/2019/TT-BNV, Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND và các văn bản quy

phạm pháp luật, văn bản của cơ quan có thẩm quyền liên quan.

3. Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Vũ Quang tổ chức tuyển dụng công

chức cấp xã theo quy định tại Nghị định số 112/2011/NĐ-CP, Nghị định số

34/2019/NĐ-CP, Thông tư số 13/2019/TT-BNV, Quyết định số 31/2021/QĐ-

UBND, các văn bản quy phạm pháp luật, các văn bản của cơ quan có thẩm quyền

liên quan và phân cấp quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh. Đồng thời, gửi Sở Nội

vụ quyết định thành lập Hội đồng tuyển dụng (nếu có); kế hoạch cụ thể, thông

báo thời gian tuyển dụng và các văn bản có liên quan để Sở Nội vụ kiểm tra,

giám sát theo quy định.

Trên đây là ý kiến của Sở Nội vụ, đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Vũ

Quang thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCVC.

GIÁM ĐỐC

Phan Thị Tố Hoa

		phanthitohoa.snv@hatinh.gov.vn
	2021-10-04T14:15:11+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2021-10-04T14:47:16+0700

		2021-10-04T14:47:31+0700

		2021-10-04T14:47:44+0700